
2026 年 2 月 

ご入所者のご家族および関係各位 

 

保湿剤ご持参のお願い 
 

拝啓 余寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より格別

のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、乾燥した日が続いており、特に入浴後は皮膚の乾燥が生じやすい状況

です。これまでは面会制限中であったため、施設内の保湿剤で対応してまいり

ましたが、現在は面会制限が解除されております。 

つきましては、面会等でご来所の際、保湿剤をご持参くださいますようお願

い申し上げます。 

今後ともご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

＊保湿剤…ベビークリーム・ローション等  

＊保湿剤に氏名をご記入の上、介護職員へお渡しください。 

＊ご不明な点はご遠慮なくお尋ねください。 

 

 

 

特別養護老人ホーム 彩幸の杜 

電話番号 ０４８－７９２－１１１１（代表） 

施設長  羽富 裕介 

担当 畠山 ・ 田部田 ・ 山崎 ・ 加藤 


